Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300271

271

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres - MT,
nomeada pela portaria 661/2021, torna público aos interessados, que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cuja
abertura ocorrerá as 08:00hs do dia 09/12/2021, na sede da Prefeitura Municipal de
Nobres - MT, situada à Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
CENTRO MULTIUSO NO MUNICIPIO DE NOBRES/MT, PARA ATENDER AO CONVENIO N°
040892/2019/MDD/CAIXA, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E PLANILHAS ANEXO. Os
interessados poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres
- MT, das 07:00 às 11:00hs e das 13:00hs as 17:00hs, ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres, 21 de novembro de 2021.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Presidente Da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2021

CONTRATADA: REAVEL VEÍCULOS EIRELI. CNPJ sob nº 30.260.538/0001-04. Objeto: Objeto -
Registro de preço para futura e eventual aquisição de veículo, zero km, do tipo

ambulância simples remoção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Bandeirantes-MT. Valor Global de R$ 674.500,00 (seiscentos e setenta e
quatro mil e quietos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2021

Contratada: Torino Comercial de Veículos LTDA, Cnpj sob nº 02.416.362/0001-93. Objeto:
Objeto - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 01 (um) caminhão 0 (zero)
km trucado, peso bruto total minimo de 22000 kg, carga útil maxina não inferior a 15350
kg, potência mínima de 238 cv com caçamba metálica basculante com capacidade mínima
de 10 m³, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
conforme convenio nº 867653/2018/SUDAM, Municpio de Nova Bandeirantes, estado de
Mato Grosso. Valor global de R$ 499.880,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e
oitocentos e oitenta reais).

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

Retifica-se a publicação do termo de homologação de licitação Pregão
Eletrônico N.º 075/2021, publicado em 18 de novembro de 2021, ano XVI, nº 3.857, pág.
328 e 329, passando a vigorar com a seguinte redação: Onde se lê: CONTRATADA: V.S.
COSTA & CIA LTDA, CNPJ: N° 05.286.960/0001-83, Valor Total R$ 16.000,00 (dezesseis mil
reais); Lê-se: CONTRATADA: V.S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ: N° 05.286.960/0001-83, Valor
Total R$ 9.00,00 (nove mil reais). Onde se lê: CONTRATADA: URSA COMERCIAL LTDA, CNPJ:
N° 26.628.908/0001-38, Valor Total R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais); Lê-se:
CONTRATADA: URSA COMERCIAL LTDA, CNPJ: N° 26.628.908/0001-38, Valor Total R$
9.770,00 (nove mil setecentos e setenta reais). As demais informações constantes,
permanecem inalteradas.

Nova Bandeirantes - MT, 22 de novembro de 2021.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 2/2021/PMNO

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRONICO- SRP N.º
002/2021/PMNO. ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA S ES S AO :
18/11/2021 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 18/11/2021 OBJETO: registro de preços para
futura e eventual aquisiçao de retroescavadeira zero quilometro destinada ao municipio de
nova olimpia/mt licitante VENCEDOR: GUIMARAES AGRICOLA LTDA CNPJ: 01.042.977/0002-
15 VALOR GLOBAL: R$ 366.666,67 (trezentos e sessenta e seis mil seiscentos e sessenta e
seis reais e sessenta e sete centavos)

Nova Olímpia/MT, 18 de novembro de 2021.
ELIETE SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento referente a Tomada
de Preço nº 006/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO
MUNICÍPIO DE NOVA SANTA HELENA/MT. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa:
EMPRESA: COEL - COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA LTDA EPP - VALOR: R$
3.207.335,45 Três Milhões Duzentos e Sete Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta
e cinco Centavos.

Nova Santa Helena/MT, 16 de novembro de 2021.
EDINALVA NUNES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
09/12/2021, às 08:00 horas, na Rua Pará, 1.850, Licitação destinada a
contratação de empresa para dar continuidade a obra referente ao contrato
48/2018, o qual foi rescindido, cujo objeto consiste na execução de
reservatório de água em estrutura metálica, em formato cilíndrico, com
capacidade para 200 metros cúbicos, conforme projeto, memorial, planilhas e
demais documentos apresentados neste processo. Os interessados poderão
consultar o edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital
poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, no horário de
expediente da Prefeitura ou através do site www.novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã - MT, 22 de novembro de 2021.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 040/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DO MAPEAMENTO DIGITAL
GEORREFERENCIA ATRAVÉS DE AEROFOTOGRAMETRIA E PERFILHAMENTO A LASER COM
ELABORAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES URBANA (COM GERAÇÃO DO CÓDIGO
TRIBUTÁRIO) E RURAL PARA O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Empresa habilitada e
vencedora/detentora: AEROTRI AEROFOTOGRAMETRIA E CARTOGRAFIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 08.748.599/0001-58, com o valor global inicial de R$ 1.545.000,00 (um milhão,
quinhentos e quarenta e cinco mil reais).

Nova Xavantina - MT, 22 de novembro de 2021.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AV I S O

A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Cnpj Nº 01.614.517/0001-33, Torna
Público Que Requereu Junto A Secretaria De Estado De Meio Ambiente - Sema, A Licença
Ambiental Simplificada) (Las), Referente A Substituição De Ponto De Madeira Por Aduelas
De Concreto, Nos Pontos: O Ponto 01 - Comunidade Pacuri - Mt 389 - 09°42'18,9"S
55°00'15,6"O, Ponto 02 - Comunidade Pacuri - Mt 389 - 09°42'33,77"S 55°3'45,04"O Ponto
03 - Comunidade Pacuri/Rio Cachoeira - Mt 389 - 09°44'01,0"S 55°03'39,4"O - Ponto 04
Comunidade Pacuri - 09°49'38,0"S 55°05'06,4"O Ponto 09 Mt 389 / Vazante Rio 13 De
Maio 09°50'40,0"S 55°29'52,8"O Ponto 08 Mt 389 / Entrada Jj 09°50'58,4"S 55°28'11,4"O
Ponto 12 Mt 389 / Japones 09°46'31,5"S 55°36'36,7" O.

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 48/2021

PROCESSO Nº 87/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos interessados o Resultado Da Licitação Pr Presencial Srp- Nº 048/2021,
Aberta No Dia 11/11/2021 Ás 08:00 Horário De Mt, Sagraram-Se Vencedoras Dos Itens As
Empresas Erli Pires De Oliveira 98167901572, Cnpj Nº 36.863.602/0001-10, Valor Total De
R$ 65.767,00 , Wanda Móveis E Equipamentos Ltda, Cnpj N° 12.538.170/0001-21, Valor
Total De R$ 141.600,00, Olmi Informática Ltda, Cnpj N° 00.789.321/0001-17, Valor Total De
R$ 176.859,80 E Lf Comércio De Equipamentos De Informática E Representações Ltda, Cnpj
Nº 22.328.534/0001-84, Valor Total De R$ 119.089,00 E Nvf COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
CLIMATIZAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 41.401.446/0001-05, valor total de R$ 96.530, 0 0 . V A LO R
TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 599.845,80.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 46/2021

FUNDAMENTO: Tomada de Preço nº. 09/2021, Processo Administrativo nº 140/2021
EMPRESA: Semec-Serviços de Engenharia e Construção LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o
n.º 15.062.243/0001-21 Valor Total R$ 806.430,37 (Oitocentos e seis mil e quatrocentos e
trinta reais e trinta e sete centavos). OBJETO: contratação de empresa especializada em
pavimentação asfáltica e drenagem superficial de vias urbanas - conforme o projeto básico
e contrato nº 0533408 dv°: 03 contrato de financiamento que entre si fazem a caixa
econômica federal e o município de porto alegre do norte destinado o apoio financeiro
para o financiamento de despesas de capital, conforme plano de investimento com recurso
do finisa: programa de financiamento à infra estrutura e ao saneamento, para atender as
necessidades da Secretaria de Obras e Viação Públicas. Local da obra: Rua 7 de setembro
T01, Rua 7 de setembro T02, Rua 15 de novembro T01, rua 15 de novembro T02, Rua 11
de julho T01, Rua 11 de julho T02, Rua 21 de abril, Avenida Boa Sorte e Avenida JK, com
uma extensão de 1,56 km a ser pavimentada. VIGÊNCIA: Prazo de vigência contados a
partir da assinatura da mesma 22/11/2021 ate 22/11/2022. DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 27/2019, Tomada de Preços nº. 03/2019, Processo
Administrativo nº 79/2019. O presente aditivo tem por objeto a terceira prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Original e Execução da Obra contados a partir de 27 de maio
de 2021 ate 23 de novembro de 2021. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT/Contratante - Empresa WENDER FEITOZA BECKMAN EIRELI-EPP, inscrita no C. N . P . J. / M F
sob o n.º 27.596.187/0001-94/Contratado.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2021.
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP 013/2021. O

Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a Adesão A ATA DE REGISTRO DE
Preço Nº 13/2021, Pregão ELETRONICO Nº 06/2021, TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº
202002719 - 2, ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 202002719 - 4; Referente
Aquisição DE ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 3, referida ata Empresa: MAN LATIN AMERICA
INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS inscrita no CNPJ: 06.020.318/0001-10 valor total R$
317.900,000 (Trezentos e Dezessete Mil e Novecentos Reais).

Porto Alegre do Norte/MT, 22 de novembro de 2021.
DANIEL ROSA DO LAGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

LICITAÇÃO II
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE POXORÉU, nomeada através da

Portaria nº 13/2021, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados da
RETIFICAÇÃO da sessão pública do Pregão Presencial nº 041/2021 cujo Objeto P R ES T AÇ ÃO
DE SERVIÇO DE ANIMAÇÃO MUSICAL E DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (PALCO, SOM E
ILUMINAÇÃO, TENDAS, MESAS E CADEIRAS, PAINEL DE LED'S) PARA ATENDER A DEMANDA
DESTE MUNICIPIO, cuja a abertura prevista para o dia 03 de dezembro de 2021, às
8h00min (horário de MT), na Sede da Prefeitura Municipal de Poxoréu, na Sala de
Licitação, sito à Av. Av. Brasília, 809, Jardim das Américas, tendo em vista ALTERAÇÕES NO
TERMO DE REFERENCIA, em conformidade com o § 4.º, do artigo 21, da Lei Federal nº
8.666/1993. A RETIFICAÇÃO E A PROPOSTA COMERCIAL RETIFICADA DEVERÁ ser obtidas a
partir da publicação deste aviso, no site: www.poxoreu.mt.gov.br.

Poxoréu-MT, 22 de novembro de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-23T02:35:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial